

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ

6-я сессия 1-го созыва



О передаче полномочий городского округа города Новая Каховка Херсонской области по внешнему финансовому контролю муниципального образования Контрольно-счетной палате Херсонской области

12 статьи 3 Федерального закона соответствии с пунктом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации образований», Херсонской области муниципальных законом от 26 октября 2023 г. «О контрольно-счетной палате Херсонской области», Уставом городского округа города Новая Каховка Херсонской области, в целях обеспечения осуществления внешнего муниципального финансового контроля в городском округе города Новая Каховка Херсонской области Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате Херсонской области полномочия городского округа города Новая Каховка Херсонской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленные частями 2 и 3 статьи 9 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

- 2. Направить настоящее решение в адрес председателя Контрольносчетной палаты Херсонской области.
- 3. Уполномочить Главу городского округа города Новая Каховка Херсонской области подписать с Контрольно-счетной палатой Херсонской области Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в течение 30 дней со дня получения проекта Соглашения.
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского окоуга тород Новая Каховка

Глава городского округа города Новая Каховка

В.П.Леонтьев